Conselho Municipal de Política
Cultural de Guaratinguetá / SP

 Conselho Municipal de Política Cultural de Guaratinguetá / SP                                                                           Gestão 2021/2023

1

Ofício COMCULT 19/2022

 Guaratinguetá, 9 de novembro de 2022

À:
Sra. Aline Carla Damásio dos Santos
Secretária de Cultura do Município de Guaratinguetá

Assunto:
Moção de apoio ao Projeto “Varal de Poesia”

Ref.:
Projeto “Varal de Poesia” - Biblioteca Municipal Dr. Diomar Pereira da Rocha

Vimos, pela presente, informar que em Assembleia Geral Ordinária de outubro de 2022, a

plenária do Conselho Municipal de Política Cultural - COMCULT decidiu por unanimidade

aprovar uma MOÇÃO DE APOIO ao projeto “Varal de Poesia”, com curadoria da Sra.

Cristina Lino, Biblioteca Pública Dr. Diomar Pereira da Rocha, colocando-nos como parte

interessada nesta iniciativa que cria um ponto de encontro permanente para a divulgação

dos poetas de Guaratinguetá.

Solicitamos, se possível, o cadastramento dos poetas que será feito pelo “Varal de Poesia”

seja compartilhado com este Conselho, para incremento de nosso Banco de Dados que

reúne informações sobre os artistas deste município.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

C/C à Biblioteca Municipal Dr. Diomar Pereira da Rocha
Sra. Cristina Lino de Paiva